
Bezpe nostní list dle Na ízení (ES) 1907/2006 (REACH)
Strana 1 z 7

Datum revize: 17.03.2011
Datum výtisku: 18.04.2011

Thomsit R 755 – složka A

Oddíl 1:  Identifikace látky/sm si a spole nosti/podniku

Identifikátor výrobku:
Thomsit R 755 – složka A

íslušná ur ená použití látky nebo sm si a nedoporu ená použití:
Dvousložkový epoxidový nát r pro kritické podklady a vysokou zát ž, pro hrubé porézní minerální podklady a
bitumenové/asfaltové podklady a pro pot ry z litého asfaltu za horka

Podrobné údaje o dodavateli bezpe nostního listu:
Henkel R, spol. s r.o.
U Pr honu 10
17004 Praha 7

CZ

Tel.: +420 220101111, 220101560
Fax. .: +420 220101607

ua-productsafety.cz@henkel.com

Telefonní íslo pro naléhavé situace:
Telefonní íslo pro mimo ádné situace: Nep etržit  pro celou R: +420 2 24919293, +420 2 24915402, +420 2 24914575.

Klinika nemocí z povolání, Toxikologické informa ní st edisko-TIS, Na Bojišti 1, 12800 Praha 2, telefon (nep etržit ): +420
224919293, +420 224915402; +420224914575.

Oddíl 2. Identifikace nebezpe nosti

Klasifikace látky nebo sm si:

Klasifikace (CLP):
Údaje nejsou k dispozici.

Klasifikace (DPD):
Xi – Dráždivý
R36/38 Dráždí o i a k ži.
Senzibilizující
R43 M že vyvolat senzibilizaci p i styku s k ží
N – Nebezpe ný pro životní prost edí
R51/53 Toxický pro vodní organismy, m že vyvolat dlouhodobé nep íznivé ú inky ve vodním prost edí.

Prvky ozna ení (CLP):
Žádné údaje nejsou k dispozici.

mailto:ua-productsafety.cz@henkel.com


   17.03.2011 Thomsit R 755 – složka A Strana 2 z 7

Prvky ozna ení (DPD):

     Xi  Dráždivý                    N – Nebezpe ný pro životní prost edí

R-v ty:
R36/38 Dráždí o i a k ži
R43 M že vyvolat senzibilizaci p i styku s k ží.
R51/53 Toxický pro vodní organismy, m že vyvolat dlouhodobé nep íznivé ú inky ve vodním prost edí.

S-v ty:
S24 Zamezte styku s k ží.
S26 P i zasažení o í okamžit  d kladn  vypláchn te vodou a vyhledejte léka skou pomoc.
S29/56 Nevylévejte do kanalizace, zneškodn te tento materiál a jeho obal ve sb rném míst  pro zvláštní nebo nebezpe né
odpady.
S37 Používejte vhodné ochranné rukavice.
S51 používejte pouze v dob e v traných prostorách.

Další informace:
Obsahuje epoxidové složky. Viz informace dodané výrobcem.
Obsahuje epoxidovou prysky ici z bisfenolu A a epichlorhydrinu (pr m.mol.hm.<=700); Fenol, 2,2-methylenbis -, polymer s 1-
chlor-2,3-epoxypropanem; Oxiran, mono[(C12-14-alkyloxy)methyl]deriváty

Další nebezpe nost:
Produkt je ur en pro profesionální použití. Osoby alergické na epoxidy by se m ly vyvarovat kontaktu s produktem.

Oddíl 3. Složení / informace o složkách

Všeobecná chemická charakteristika:
Epoxidová prysky ice

Základní složky p ípravku:
Epoxidová prysky ice

Seznam složek podle na ízení CLP (ES) . 1272/2008:
V této tabulce jsou zobrazeny pouze ty nebezpe né látky, pro které je t. . k dispozici klasifikace dle CLP. Plné zn ní H-v t a
dalších zkratek je uvedeno v oddílu 16 – Další informace.

Chemický název
íslo CAS

EINECS
ELINCS

Obsah Klasifikace

Epoxidová prysky ice z bisfenolu A a
epichlorhydrinu (pr rná molekulová

hmotnost < 700)
25068-38-6

500-033-5 > 40 % Nebezpe í pro vodní prost edí – chronicky – kategorie 2
H411

Vážné podrážd ní o í – kategorie 2
H319

Dráždivost pro k ži – kategorie 2
H315

Senzibilizace k že – kategorie 2
H317

Oxiran, mono[(C12-14-
alkyloxy)methyl]deriváty

68609-97-2

271-846-8 < 20 % Dráždivost pro k ži – kategorie 2
H315

Senzibilizace k že – kategorie 2
H317

Seznam složek podle na ízení DPD (ES) . 1999/45:
Chemický název

íslo CAS
EINECS
ELINCS

Obsah Klasifikace

Epoxidová prysky ice z bisfenolu A a
epichlorhydrinu (pr rná molekulová

hmotnost < 700)
25068-38-6

500-033-5 >40 % Xi, N
R 36/38-43-51-53

Oxiran, mono[(C12-14-
alkyloxy)methyl]deriváty

68609-97-2

271-846-8 < 20 % Xi
R 38-43

Nízkomolekulární epoxidová prysky ice na
bázi Bisfenolu F – fenol, 2,2-methylenbis - ,

polymer s 1-chlor-2,3-epoxypropanem
55492-52-9

> 25 % Xi, N
R 36/38-43-51/53



   17.03.2011 Thomsit R 755 – složka A Strana 3 z 7

Oddíl 4. Pokyny pro první pomoc

Popis první pomoci:

Expozice vdechováním:
Postiženého vyve te na erstvý vzduch. Konzultujte s léka em.

Kontakt s k ží:
Omyjte tekoucí vodou a mýdlem. Ošet ete pokožku krémem. Kontaminovaný od v svlékn te.

Kontakt s o ima:
Okamžit  opláchn te jemným proudem tekoucí vody nebo o ním roztokem po dobu minimáln  5 minut, vyhledejte odbornou
léka skou pomoc pokud p etrvává podrážd ní/bolest/citlivost na sv tlo/zhoršené vid ní.

Po požití:
Vypláchn te ústní dutinu, vypijte 1-2 sklenice vody, nevyvolávejte zvracení.
Vyhledejte léka skou pomoc.

Nejd ležit jší akutní a opožd né symptomy a ú inky:
že: zarudnutí, zanícení, vyrážka, kop ivka
i: zán t spojivek, podrážd ní

Pokyn týkající se okamžité léka ské pomoci a zvláštního ošet ení:
Viz. bod: Popis první pomoci

Oddíl 5. Opat ení pro hašení požáru

Hasiva:
Vhodná hasiva:

Oxid uhli itý, p na, hasicí prášek, jemný vodní sprej, vodní mlha

Hasiva, které nelze z bezpe nostních d vod  použít:
Plný vodní proud

Zvláštní nebezpe nost vyplývající z látky nebo sm si:
i zah átí nebo v p ípad  požáru se mohou tvo it oxidy uhlíku – CO, CO2

Pokyny pro hasi e:
Použijte dýchací p ístroj a ochranné vybavení.

Oddíl 6. Opat ení v p ípad  náhodného úniku

Opat ení na ochranu životního prost edí:
Vniknutí do vod nebo kanalizace ohlaste p íslušným ú ad m. Nevylévejte do kanalizace/povrchových i podzemních vod.

Opat ení na ochranu osob, ochranné vybavení a pokyny:
Zajist te dostate né v trání. Zamezte styku s k ží a o ima. Noste vhodné ochranné vybavení.

Metody a materiál pro omezení úniku a pro išt ní:
Kontaminovaný materiál zlikvidujte jako odpad dle kap. 13.
Nechejte vsáknout do inertního absorp ního materiálu (nap . písek, piliny, zemina)

Odkaz na jiné oddíly
Viz kapitola 8

Oddíl 7. Zacházení a skladování

Opat ení pro bezpe né zacházení:
te se pokyny pro podmínky zpracování a pom r míchání složek A a B v technickém listu. Zajist te dostate né v trání

pracovního prostoru.



   17.03.2011 Thomsit R 755 – složka A Strana 4 z 7

Hygienická opat ení:
i práci nejezte, nepijte a neku te. Po práci a v p estávkách si umyjte ruce.

Podmínky pro bezpe né skladování látek a sm sí v etn  neslu itelných látek a sm sí:
Skladujte v uzav ených, originálních obalech na suchém a chladném míst . Chra te p ed vlhkostí a p ímým sv tlem.
Skladujte p i teplotách od 0°C do +30°C. Skladujte odd len  od potravin, krmiv, aje, kávy, tabáku a jiných pochutin.

Specifické kone né / specifická kone ná použití:
Základní nát r

Oddíl 8. Omezování expozice / osobní ochranné prost edky

Kontrolní parametry:
Platí pro

CZ
Podklad

eská republika. Na ízení vlády . 361/2007 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis .

Neobsahuje látky se stanoveným expozi ním limitem.
Omezování expozice:

Ochrana dýchacích cest:
V p ípad  zpracovávání v tšího množství produktu nebo p i nedostate ném v trání.
 Noste vhodnou dýchací masku.

Ochrana rukou:
Ochranné rukavice odolné proti chemickým látkám (norma EN 374). Vhodné materiály pro krátkodobý kontakt resp.
pot ísn ní (doporu eno: > 480 minutám pronikání podle EN 374): nitril (CR; tlouš ka vrstvy >= 0,7 mm). Vhodné materiály
pro dlouhodob jší, p ímý kontakt (doporu uje se: index ochrany 6, doba iniciace > 480 min. podle EN 374): polychloroprén
(CR; tlouš ka vrstvy >= 1 mm) nebo p írodní pryž (NR; tlouš ka vrstvy >=1 mm)  Tyto údaje pocházejí z literatury a z
informací výrobc  rukavic nebo jsou analogicky odvozeny od podobných látek. Je t eba v t, že doba použití ochranné
rukavice proti chemikáliím m že být v praxi z d vodu mnoha ovliv ujících initel  (nap . teplota) z eteln  kratší než doba
pronikání stanovená podle EN 374. P i p íznacích opot ebení je t eba rukavice vym nit.

Ochrana o í:
Ochranné brýle, pevn  nasazené

Ochrana t la:
Používejte ochranné vybavení – vhodný ochranný od v zabra ující kontaktu s k ží.

Oddíl 9. Fyzikální a chemické vlastnosti

Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech:
Vzhled Vysoko-viskózní

kapalina
Šedá

Zápach charakteristický

pH (Konc.: 100 % produktu)  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se
pH (Konc.: 1 % produktu; Rozp.:
Demineralizovaná voda)

 Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se

;
áte ní bod varu  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se

Bod vzplanutí  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se
Teplota rozkladu  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se.
Tlak páry  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se.
Hustota  1,12 – 1,14 g/cm3

Sypná hmotnost  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se
Viskozita (Brookfield, 20°C)  55.000 – 77.000 mPa.s
Viskozita (kinematická)  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se
Výbušné vlastnosti  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se
Kvalitativní rozpustnost  Nerozpustný
Teplota tuhnutí  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se



   17.03.2011 Thomsit R 755 – složka A Strana 5 z 7

Bod tání  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se
Ho lavost  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se
Teplota samovznícení  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se
Mezní hodnoty výbušnosti  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se
Rozd lovací koeficient: n-oktanol/voda  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se
Rychlost odpa ování  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se
Hustota páry  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se
Oxida ní vlastnosti  Údaje nejsou k dispozici / Neuvádí se

Další informace:
Žádné údaje nejsou k dispozici.

Oddíl 10. Stálost a reaktivita

Reaktivita:
Žádné, je-li užit k zamyšlenému ú elu.

Chemická stabilita:
Stabilní za doporu ených skladovacích podmínek.

Možnost nebezpe ných reakcí:
Viz kapitola reaktivita.

Podmínky, kterým je t eba zabránit:
i dodržení ur eného zp sobu skladování a používání nedochází k rozkladu.

Nebezpe né produkty rozkladu:
Žádné, je-li užit k zamyšlenému ú elu.

Oddíl 11. Toxikologické informace

Všeobecné informace o toxikologii:
Osoby alergické na epoxidy by se m ly vyvarovat kontaktu s produktem. Možná k ížová reakce s jinými slou eninami. P i
ur eném použití nám nejsou známy žádné škodlivé ú inky.

ípravek byl vyhodnocen podle konven ní metody Sm rnice pro nebezpe né p ípravky 1999/45/EC, lánek 6(1)(a).
Relevantní zdravotnické/ekologické informace pro látky uvedené v bod  3 jsou k dispozici následn .

Podrážd ní k že:
Primární kožní dráždivost: dráždí

ní dráždivost:
Primární o ní dráždivost: dráždí

Senzibilizace:
Kožní senzibilizace: senzibilizující



   17.03.2011 Thomsit R 755 – složka A Strana 6 z 7

Oddíl 12. Ekologické informace

Všeobecné informace o ekologii:
Zamezte úniku do kanalizace, povrchových i podzemních vod.

ípravek byl vyhodnocen podle konven ní metody Sm rnice pro nebezpe né p ípravky 1999/45/EC, lánek 6(1)(a).
Relevantní zdravotnické/ekologické informace pro látky uvedené v bod  3 jsou k dispozici následn .

Oddíl 13. Pokyny pro odstra ování

Metody nakládání s odpady:
Likvidace produktu:

Speciální opat ení konzultujte s místními ú ady.
Postupujte v souladu s místn  platnými p edpisy.

Likvidace zne išt ného obalu:

Zlikvidujte jako nespot ebovaný výrobek.

Evropské íslo odpadu
080409* Odpadní lepidla a t snicí materiály obsahující organická rozpoušt dla nebo jiné nebezpe né látky
Kód odpad  EWC se nevztahuje k produktu, ale k p vodu. Výrobce proto nem že zadat kód odpadu u produkt , které se
používají v nejr zn jších oborech. Uvedené EWC kódy je t eba chápat jako doporu ení pro uživatele.

Oddíl 14. Informace pro p epravu

ADR/RID – silni ní a železni ní doprava:
Obalová skupina: III

ída 9
Klasifika ní kód M6
Identifika ní íslo nebezpe nosti: 90
UN: 3082
Ozna ení: Látka nebezpe ná pro životní prost edí; kapalina

Environmentally hazardous substance, liquid N.O.S.

IATA – letecká p eprava:
Pkg (passenger) 964
Pkg (cargo) 964
UN: 3082

ída: 9
epravní kategorie: III

Ozna ení: Látka nebezpe ná pro životní prost edí; kapalina
Environmentally hazardous substance, liquid N.O.S.



   17.03.2011 Thomsit R 755 – složka A Strana 7 z 7

ADN - vnitrostátní lodní p eprava:
Obalová skupina: III

ída / P epravní kategorie: 9
UN: 3082
Klasifika ní kód: M6
Látka zne is ující mo e: -
Ozna ení: Látka nebezpe ná pro životní prost edí; kapalina

Environmentally hazardous substance, liquid N.O.S.

IMDG – námo ní p eprava:
Obalová skupina: III
Etiketa: 9
UN: 3082
EmS: F-A, S-F
Látka zne is ující mo e: -
Ozna ení: Látka nebezpe ná pro životní prost edí; kapalina

Environmentally hazardous substance, liquid N.O.S.
ída: 9

Oddíl 15. Informace o p edpisech

Na ízení týkající se bezpe nosti, zdraví a životního prost edí / specifické právní p edpisy týkající se látky nebo sm si:
Obsah VOC

(EC)
0,0 %

Oddíl 16. Další informace

Další informace:
Údaje vycházejí z aktuálního stavu našich znalostí a vztahují se k výrobku v dodaném stavu. Mají popisovat naše výrobky z
hlediska požadavk  na bezpe nost a nikoliv zaru ovat ur ité vlastnosti.
Skladovací t ída: 10
Giscode: RE1 Epoxidová prysky ice, bez rozpoušt del, senzibilizující
Emicode: EC 1 Plus – R (velmi nízké emise)
Produkt je ur en pro profesionální použití.

Úplné zn ní R-v t, které byly uvedeny v bezpe nostním list  ve form  zkratek (zna ení produktu je uvedeno v oddílu 2)
R36/38 Dráždí o i a k ži
R38 Dráždí k ži
R43 M že vyvolat senzibilizaci p i styku s k ží
R51/53 Toxický pro vodní organismy, m že vyvolat dlouhodobé nep íznivé ú inky ve vodním prost edí
R51 Toxický pro vodní organismy
R53 M že vyvolat dlouhodobé nep íznivé ú inky ve vodním prost edí
H315 Dráždí k ži
H317 M že vyvolat alergickou kožní reakci.
H319 Zp sobuje vážné podrážd ní o í.
H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými ú inky.


